52. 27-06-1297, Orvieto 
[…] Dilectorum filiorum … abbatis et conventus monasterii Sacti Martini de Sacromonte Pannonie ad 
Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis […] Quare dicti abbas et conventus super hoc as 
remedium apostolice recurrentes, nobis humiliter supplicarunt, ut, cum ipsi propter potentiam et 
malitiam ipsorum nobilium et aliorum non sperent coram eorum ordinariis super hiis posse assequi 
iustitie complementum, providere eis super hoc de oportune provisione remedio digneremur. Nos 
itaque, qui occurrere gravaminibus subditorum et ipsorum quieti consulere delectamur, eisdem abbati 
et conventui adesse in hac parte favorabiliter cupientes, de tua circumspectione confisi, fraternitati tue 
per apostolica scripta mandamus […] 
O: PBFL. Capsa 39. N. (Df 207113) 
E: ÁÚO X, pp. 273-274; PRT II, pp. 345-346. 
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53. 06-11-1297 
[…] Nosque attendentes et considerantes, peticionem eiusdem abbatis in hac parte iuri consonam et 
consantaneam racioni, ipsas litteras sacrosancte Romane ecclesie sumpni pontificis, Celementis 
videlicet pape IIII-ti […] de verbo ad verbum nostris inseri et transcribi fecimus presentibus litteris et 
nostro sigillo consignari.  
O: PBFL Tyhan fasc. I., n. 9. (Df 208839) 
E: FEJÉR VI/2, p. 87; PRT X, p. 543. (without the pope’s diplome) 

54. 11-12-1308, Buda 
[…] filiis universis vassalis monasterii Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie ad Romanam ecclesiam 
nullo medio pertinentis […] adhibemus, ut huiusmodi ecclesiis et monasteriis et precipue ad Romanam 
ecclesiam nullo medio pertinentibus […] Sane monasterio Sancti Martini de Sacromonte Pannonie ad 
eandem ecclesiam nullo medio pertinente ordinis Sancti Benedict per obitum bona memorie fratris 
Jacobi, electi in abbatem … decanus et conventus eiusdem monasterii … Johannem, tunc monachum et 
procuratorem eiusdem monasterii … in suum et ipsius monasterii abbatem concorditer elegerunt, 
ipseque nobis huiusmodi electionis decretum infra tempus a iure statutum personaliter presentare 
curavit petentes humiliter, ut electionem ipsam confirmare canonice dignaremur […] sibique 
postmodum fecimus per venerabilem in Christo patrem … episcopum Quinqueecclesiensem munus 
benedictionis impendi […] 
O:: PBFL. Capsa 45. H. (Df 207122) 
E: AOkmt. I, pp. 159–162; MV II, pp. 177–178 (wrong); PRT II, pp. 354–355. 

55. 31-07-1319, Avignon 
[…] monasterii Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie ad Romanam ecclesiam nullo medio 
pertinentis […] 
O: Arch. Vat., Solutiones Servitiorum Communium, 1316–1323, Tom. 5. Fol. 109–110. 
E: PRT II, pp. 358–359. 

56. 14-02-1320,Avignon 
[…] Sane dilecti filii conventus monasterii Sancti Martini de Sacromonte Pannonie ad Romanam 
ecclesiam nullo modo pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Iauriensis diocesis, nobis significarunt, quod 
Nicolaus, qui pro abbate dicti monasterii se gerebat, per secularis potestatis abusus in abbatem ipsius 
monasterii se procuravit intrudi, dictumque monasterium absque auctoritate sedis apostolice, ad quam 
pro confirmacione electionis sue, si electo dicti posset, infra tempus a iure statutum et post venire vel 
mittere non curavit, per septem annos in anime sue perniciem et grave dictorum conventus et 
monasterii preiudicium atque damnum detinuit occupatum, possessiones, vineas, tributum et nonnulla 
alia iura et bona dicti monasterii alienare et dissipare temere presumendo, quoque relaxatis habens 
effectibus impudicis, quandam mulierem nunc laicalem viventem, monachalem virilem habitum 
deferentem, secum dampnabiliter tenuit, cum qua per castellanos Vetericastro et de Iaurino eiusdem 
diocesis tribus vicibus fuisse dicitur publice deprehensus. Quatuor quoque calices et crucem auream 
cum gemmis preciosis, viaticum auream integrum ornatum pretiosum, et duo decreta, et duo breviaria 
de camera monasterii prefati subtraxit, et ab eodem monasterio furtive recedens ad partes remotas et 
adeo incognitas transmigravit, quod infra fines regni Ungarie per dictum conventum diligentissime 
perquisitus non potuit reperiri, propter quod dicti conventus attendentes, quod idem Nicolaus ad 
regime ipsius monasterii canonicum non habuerat ingressum, sed ipsum per abusum potentie secularis 
tenuerat occupatum, securitate et oportunitate captata, vocatis et presentibus omnibus, qui voluerunt, 
debuerunt et potuerunt commode interesse, die ad eligendum prefixa insimul convenerunt, et tandem 
in huiusmodi electionis negocio per viam scrutini procedentes assumpserunt duo de dicto conventu 
fidedignos, qui sua et singulorum vota diligenter inquierent et, invenirent, in scriptis redacta publicarent 
fideliter et communi, quibus iuxta formam huiusmodi procedentibus in hac parte compertum extitit, 
quod omnes de dicto conventu in dilectissimum filium Nicolaum abbatem monasterii de Dombo dicti 
ordinis, Colocensis diocesis, virum sicut asseritur providum et discretum, litterarum scienctia preditum, 
ac in spiritualibis et temporalibus circumspectum, direxerunt unanimiter vota sua, ac dilectus filius 
Thomas decanus dicti monasterii sancti Martini, qui erat unus de scrutatoribus supradictis, suo et sui 
college nomine, ac de mandato singulorum de dicto conventu prefatum Nicolaum abbatem de Dombo 
in dicti monasterii sancti Martini abbatem elegit, dictus abbas de Dombo ad magnam dicti conventus 
instanciam electioni huiusmodi de se facte consensit, ac demum tam prefati conventus per 
procuratorem eorum, quem propter hoc cum decreto electionis huiusmodi ad nostram presentiam 
destinarunt, quam dictus Nicolaus abbas de Dombo, qui propter hoc personaliter ad sedem eandem 
accessit, nobis humiliter supplicarunt, ut electionem predictam confirmare de benignitate sedis 
apostolice dignaremur. Quamvis igitur status eiusdem monasterii sancti Martini, qui propter oportuni 
pastoris carentiam naufragatur, officii nostri, debitum sollicite et instanter invitet, ut ipsius 
indempnitatibus salubriter occurramus: quia tamen de premissis contra dictum Nicolaum absentem 
propere dictis actis noticiam non habemus, fraternitati tue, de qua plenam in domino fiduciam gerimus, 
tenore presentium committimus et mandamus, quatenus si quod de huiusmodi intrusione et 
occupatione et absolutione premittitur, veritate fulcitur, prefatum Nicolaum abbatem eiusdem 
monasterii de Dombo, si personam suam idoneam fore repereris et aliud sibi canonicum non obsistat, 
prefato monasterio sancti Martini, non obstante quocumque deffectu, si quis fuisset in electione 
predicta, vel quod in veniendo personaliter ad sedem eandem vel illuc mittendo procuratorem seu 
excusatorem idoneum, statuta super hoc a iure tempora non servavit, auctoritate nostra preficias in 
abbatem, curam et administrationem ipsius monasterii sancti Martini sibi in spiritualibus et 
temporalibus commitendo, ei, quod si forte hactenus benedictus non extitit, benedictionis munus vel te 
vel per alium impensurus, ac faciens ei a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, 
recepturus postmodum ab eodem nostro et ecclesia Romana nomine sub forma, quam tibi sub bulla 
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nostra mittimus interclusam, fidelitatis solite iuramentu, contradictores per censuram ecclesiasticam 
appellatione postposita cpmpescendo. Formam autem iuramenti, quod ipse prestabit, nobis per eius 
patentes litteras suo sigillo signatas proprium nuntium quamtocius destinare procures. […] 
O: Vatikáni Levéltár, Reg.Vat. Anni IV. ep. 975. 
E:THEINER I. 464.; MES II. 770–771.; PRT II. 360–361. 

57. 28-04-1320, Avignon 
[…] dilectis filiis … abbati et  conventi  monasterii Sancti Martini de Sacromonte Pannonie ad Romanam 
ecclesiam nullo medio pertinentis […] 
O: PBFL Capsa 39.T. (Df 207127) 
E: AOkmt. I, pp. 558–559; PRT II, p. 361. 

58. 22-06-1332, Avignon 
[…] dilectis filiis … abbati et  conventi  monasterii Sancti Martini de Pannonia, ad Romanam ecclesiam 
nullo medio pertinentis […] 
O: PBFL Capsa 35. P. (Df 207140) 
E: FEJÉR CD VIII/3, pp. 631–634; PRT II, pp. 370–372. 

59. 24-06-1332 
[…] abbas et  conventus  monasterii de Sacromonte Pannonie, ad Romanam ecclesiam nullo medio 
pertinentis  
O: PBFL Capsa 32.T. (Df 207141) 
E: AOkmt II, pp. 607–608; PRT II, p. 372. 

60. 14-04-1333, Avignon (A) 
[…] abbati  monasterii Sancti Martini de Sacromonte Pannonie, ad Romanam ecclesiam nullo modo 
pertinentis …ut circa monasteriorum … que pastorum destituta solatio Romane ecclesie nullo medio 
sunt subiecta … monasterio Sancti Martini de  Sacromonte Pannonie, ad Romanam ecclesiam nullo 
modo pertinentis … 
O: PBFL Capsa 45. W. (Df 207144) 
E: PRT II, pp. 376–377. 

61. 14-04-1333, Avignon (B) 
[…] abbati  monasterii Sancti Martini de Sacromonte Pannonie, ad Romanam ecclesiam nullo modo 
pertinentis  
O: Arch. Vat., Joannis XXII. Regesta Bull. Vol. 105. Ann. 17. Past. II. ep. XV. 
E: PRT II, pp. 377–378. 

62. 26-06-1333, Rome 
[…] abbas et conventus  monasterii Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie, ad Romanam ecclesiam 
nullo modo pertinentis […] 
O: PBFL Capsa 36. E. (Df 207145) 
E: PRT II, pp. 378–379. 

63. 18-04-1351, Veszprém 
Nos frater Augustinis, Dei [et apostolice] sedis gratia episcopus ecclesie Distillariensis, per venerabilem 
virum Johannem eadem gratia ele[ctum et con]firmatum ecclesie Wesprimiensis, ad officia episcopalia 
in sua prefata ecclesia et sua d[iocesi] deputatus, significamus tenore presentium quibus expedit 
universis, quod cum nos in presenti festivitate paschali in dicta Wesprimiensi ecclesia officia et 
ministeria episcopalia exerceremus, secundo die predicti festi Pasche Domini religiosus et Deo amabilis 
vir frater Georgius, miseratione divina abbas monasterii Beati Mauricii de Beel per reverendum 
dominum N[icolaum] eadem gratia confirmatum et consecratum archiepiscopum Strigoniensem 
confirmatus, ad nostram veniens presentiam litteras eiusdem domini Nicolai archiepsicopi patentes 
nobis exhibendo presentavit, in quibus apparebat [lu]culenter, ut a quocunque idem dominus 
G[eorgius] abbas vellet, sua auctoritate, recepto [prius] iuramento iuridico, posset consecrari, 
supplicans nobis humiliter, ut [huius]modi su[am consecrationem] facere dignaremus. Nos igitur 
invocata Spiritus Sancti gratia [missa in eadem ecclesia Wesprimiensi sol]empniter per nos personaliter 
celebrata, coram toto clero dicte ecclesie Wesprimi[ensis ceremoniis pontifi]ciis et orationibus ad hoc 
aptis et ordinatis rite peractis, recepto nichilominus [ab eo] iuramento publice, cum devotione, qua 
licuit, consecravimus eundem, danto sibi iuxta sanctiones canonum omnia insignia pastoralia, ut pote 
infulam, baculum, annulum et cerotekas, ut sue exemptionis privilegium postulabat. In cuius rei 
testimonium presentes concessimus nostgri sigilli appositione communitas. […] 
O: PBFL Capsa 55. J. (Df 207209) 
E: PRT VIII, p. 328. 

64. 07-07-1354, Villanova 
[…] abbati monasterii Sancti Mauricii de Beel, ad Romanam ecclesiam nertinentis […] 
O: Arch. Vat., Reg. Vat. Vol. 225. Ann. II. lib. I. fol. 53. 
E: PRT VIII, pp. 331-332. 

65. 1397 
[…] Beneficia et dignitates extra ecclesiam sed subjectae. […] Abbatiae. Item abbatiae Pechwaradiensis. 
Saxardiensis. De Batha. De Simigio. De Zala. De Beel. De Fewldwar. De Zobor. De sancto Benedicto. De 
Kolosmonostora in partibus Transylvanis. De sancto Iogh […] 
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E: KOLLÁNYI 1901, p. 243. 

66. 01-05-1400, Rome 

Bonifacius […] Et si quibuslibet personis ecclesiasticis ex iniuncto nobis apostolice servitutis officio 
assister defensionis presidio teneamur, ad illorum tamen iurium et privilegiorum conservationem 
prestantius intendere nos convenit, qui in partem sollicitudinis assumpti potioris sunt dignitatis titulo 
insigniti. Dudum siquidem ad nostram notitiam deducto, quod de antiqua et approbata et hactenus 
pacifice observata consuetudine Pechwaradiensis et Saxardiensis ac de Batha et de Feldvar, nec non de 
Kolosmonostora, ac sancti Andree de iuxta Wisegrad, et sancti Gerardi de Cenadino et Thyhoniensis ac 
Symigensis, nec non Zalladiensis et sancti Jok ac de Beel nec non de Sambok, et de Chuth ac sancte 
Crucis de Lelez, ac de Jazow et sancti Stephani de Promontorio Waradiensi, sancti Benedicti et 
Premontratensis ordinum monasteria, nec non Demesiensis et Tituliensis ac Orodiensis et Vetero-
Budensis ac Cibinensis collegiatarum ecclesiarum prepositure, nec non sancte Petri martiris nec non 
sancti Gerardi de Suburbio opidi Budensis alias Novimontispestiensis et Pestiensis ac Vaciensis et de 
Kesseu ac de Urs prope Budam ac de Kamariensis et de Wissagrad ac de Segesdino ac de Wyhel et de 
Lampertzaza ac de Zeuleus et de Aranyas ac de Berech et de Nemti parochiales ecclesie ac Cibiniensis 
predicte et Brassoviensis ecclesiarum decanatus, Quinqueecclesiensis, Vesprimiensis, Agriensis, 
Waradiensism Transilvane, Colocensis, Cenadiensis et Jauriensis diocesum, cum certis parichialibus 
ecclesiis et plebaniis ac decanatibus, quorum nomina persentibus litter haberi volumus pro expressis, in 
dicta Transilvana olim Argensi [!]  diocesi et alias ubilibet consistentibus, predictis decanatibus 
immediate subiectus, sub omnimoda iurisdictione in spiritualibus Archiepiscopi Strigoniensis, pro 
tempore existentis, pleno iure fore dinoscebatur, et quod prelati ac persone monastriorum, 
prepositurarum, decanatuum et ecclesiarum predictorum nullam alium preter ipsum Archiepiscopum 
in eorum superiorem habere et recognoscere et eidem Archiepsicopo tmaquam immediato superiori et 
nulli alteri obedientiam et reverentiam debitas exhibere ac ad synodum aiusdem Archiepiscopi, 
quotiens illa per ipsum Archiepiscopum celebrari contingeret, accedere et pro procurationibus 
legatorum ac provisionibus nuntiorum Sedis Apostolice persolvendis ac aliis oneribus supportandis 
contributionem debitam facere consueverant, et quod tam venerabilis frater noster Johannes, quam 
predecessores